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Akcja wojewody "Oni żyją"
Dwa symboliczne murale powstały na kamienicach w centrum Kielc - będą nam przypominać o osobach
bezdomnych. To część akcji Wojewody Świętokrzyskiego Bożentyny Pałki-Koruby „Oni żyją”, która ma na celu
podnieść świadomość społeczną oraz uwrażliwić na los ludzi bezdomnych.

- Dobrze, że murale pojawiły się w tak ruchliwym miejscu, jest to pewnego rodzaju memento, które ma nam przypominać o
losie osób bezdomnych, które potrzebują naszego wsparcia, podczas gdy my jesteśmy w ciepłym mieszkaniu i  pijemy ciepłą
herbatę – powiedziała wojewoda. Swoją akcją zwraca uwagę na ich los, szczególnie w czasie jesiennych chłodów i przed
nadchodzącą zimą. Aby uwrażliwić mieszkańców Kielc, na ścianach kamienic przy ul. Okrzei 8 i 13 powstały symboliczne
murale, których zadaniem i artystycznym przesłaniem jest przypominanie, że ludzie bezdomni są wśród nas, że „oni żyją”.
Stworzeniem grafik zajęli się artyści z Fresh Vision Studio, pod przewodnictwem Bartosza Jakubca, który opowiedział o swojej
pasji fotografowania ludzi ulicy. – Zawsze spotykając bezdomnego starałem się pomóc, a moim marzeniem było, by móc
pokazywać ich w takich miejscach. Pojawił się pomysł murali, mam nadzieję, że dzięki temu ten temat zacznie docierać do
ludzi i nie będzie spychany na margines – mówił artysta.

„Oni żyją” to hasło, które powstało z myślą o stereotypowym postrzeganiu bezdomnych jako ludzi niższej kategorii,
spędzających swoje przesycone alkoholem życie na dworcach, klatkach i w prowizorycznych pakamerach. Rzeczywiście, w
wielu przypadkach tak to wygląda. Ale w równie wielu bezdomni to ludzie, którzy normalnie żyją wśród nas, nie mając tylko
stałego dachu nad głową. Niejednokrotnie to także ludzie, którzy świadomie zdecydowali się na taki styl życia, targani
namiętnościami duszy outsidera. Wśród nich są ludzie wysoko wykształceni, erudyci ze specyficznym poczuciem własnej
wolności.

Oprócz Kielc, podobne murale są już w Starachowicach, a dodatkowo mają powstać także między innymi w Skarżysku-
Kamiennej.
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